
UCHWAŁA NR IX/64/15
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 9 czerwca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sulików.

Na podstawie art. 18, ust 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 
poz.594 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala , co następuje:

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Sulików w sprawie dowozu i odwozu uczniów do szkół 
i przedszkola na terenie Gminy Sulików złożonej przez VEKTOR-TRAVEL Jacek Pławiak, 59-970 Zawidów, ul. 
Osiedle 3; VEKTOR Wojciech Pławiak, 59-970 Zawidów, ul. Osiedle 3; Firma „SIWEX” Świerad; ASTEL 
Przewóz Osób Andrzej Steleżuk, 59-970 Zawidów, ul. Wilcza 35 i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Sulików w sprawie zarzutów podniesionych w skardze, Rada Gminy Sulików uznaje 
skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi 
i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: 625E2F4E-C26F-4317-A558-199511030B19. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.
z 2013 r. poz. 267 z późn. zm ) właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest rada gminy. Organ
ten rozpatruje skargę w ramach swych kompetencji, a przedmiotem jej mogą być zgodnie z art. 227 kpa
zaniedbania, nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, naruszenie praworządności lub interesów
skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

W dniu 13 kwietnia 2015 r. wpłynęła do Rady Gminy Sulików skarga firm: VEKTOR-TRAVEL Jacek
Pławiak, 59-970 Zawidów, ul. Osiedle 3; VEKTOR Wojciech Pławiak, 59-970 Zawidów, ul. Osiedle 3; Firma
SIWEX Świerad; ASTEL Przewóz Osób Andrzej Steleżuk, 59-970 Zawidów, ul. Wilcza 35 na działalność
Wójta Gminy Sulików w sprawie dowozu i odwozu uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Sulików.
Skarżący wskazali w niej m.in. „że może zachodzić brak dbałości o wykorzystanie finansów publicznych
naruszeniem interesów skarżących”. Podnieśli przy tym kwestię wyłonienia najkorzystniejszej oferty na
realizację zadania „Dowozy i odwozy uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Sulików w roku
szkolnym 2014/2015 i 2015/2016” – pytając jednocześnie „dlaczego oferta ta nie została odrzucona jako oferta
zawierająca „rażąco niską cenę” w stosunku do kwoty jaką gmina przeznaczyła na ten cel”.

Z kolei w kwestii przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego
dowozów i odwozów do szkół i przedszkola w roku 2015 zdaniem skarżących niedopuszczalne było
przystąpienie firmy „BIELAWA” do przetargu a Wójt „nie dochował należytej staranności, aby nie dopuścić do
takiej sytuacji”. Ww. stwierdzają także, że „najlepszą ofertę złożyła firma „RENMAC (…) ale dzieci nadal są
dowożone i odwożone przez firmę „BIELAWA”. Wnoszą także o skontrolowanie, czy warunek wskazania
w ofercie zakresu prac powierzonych podwykonawcom został spełniony w ofercie złożonej przez firmę
„RENMAC”.. Skarżący stwierdzili, że sytuacja ta „nasuwa liczne pytania oraz budzi wątpliwości co do
prawidłowości oraz zachowania należytej staranności w wykorzystaniu środków publicznych”. Zwrócili się
także o „zbadanie podniesionych w skardze kwestii oraz wszystkich okoliczności, związanych z niniejszą
sprawą, przez właściwą do kontrolowania działalności Wójta komisję”.

Wypełniając dyspozycję § 103 ust. 1 Statutu Gminy Sulików w dniu 22 kwietnia 2015 r. na sesji Rady
Gminy Sulików Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę do Komisji Rewizyjnej, celem zbadania jej
zasadności. Przewodniczący Rady Gminy działając na podstawie art. 36 § 1 k. p. a., poinformował ponadto
skarżących, że nie jest możliwe, aby skarga została załatwiona w ustawowym trzydziestodniowym terminie,
ponieważ zgodnie ze Statutem Gminy Sulików skargę winna rozpatrzyć Komisja Rewizyjna, która swe
stanowisko przedstawi Radzie Gminy. Termin załatwienia sprawy wyznaczono do dnia 12 czerwca 2015 r.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 13 maja br. po szczegółowym zapoznaniu się ze skargą, ustaliła
na podstawie przedłożonych dokumentów i złożonych wyjaśnień następujący stan faktyczny:

W dniu 18 czerwca 2014 r. Wójt Gminy Sulików ogłosił przetarg nieograniczony na realizację zadania pn.
„Dowozy i odwozy uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Sulików w roku szkolnym 2014/2015
i 2015/2016”. Do przetargu przystąpili następujący wykonawcy:

1) Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej „VOYAGER” Sp. z o.o. ul. Papieża Jana Pawła II nr 3, 59-
800 Lubań,

2) „VEKTOR” Wojciech Pławiak, ul. Osiedle 3, 59-970 Zawidów,

3) F.H.U. „BIELAWA” Bielecki Krzysztof, ul. Baworowo 43A, 59-820 Leśna,

4) „AGA_TRAVEL” Agnieszka Bielecka, ul. Baworowo 16 F, 59-820 Leśna,

5) „ASTEL” Przewóz Osób Andrzej Steleżuk, ul. Wilcza 35, 59-970 Zawidów.

W toku prowadzonego postępowania Wójt wzywał wykonawców do składania wyjaśnień a następnie w dniu
15 lipca 2014 r. zawiadomił wykonawców, którzy złożyli oferty o wyborze najkorzystniejszej oferty, dokonując
jednocześnie uzasadnienia dokonanego wyboru. Wybrano ofertę złożoną przez firmę F.H.U. „BIELAWA”, gdyż
oferta ta spełniła wszystkie warunki udziału w postępowaniu i otrzymała największą ilość punktów (100,00
pkt), w kryterium jakim była najniższa cena. Wszystkie warunki udziału w postępowaniu spełniła również
oferta złożona przez firmę „AGA-TRAVEL”, jednak w kryterium jakim była cena otrzymała 87,50 pkt.
Jednocześnie Wójt poinformował, że odrzucone zostały oferty złożone przez firmę „VOYAGER” ( treść oferty
nie odpowiadała treści siwz, zawierała rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia oraz zawierała

Id: 625E2F4E-C26F-4317-A558-199511030B19. Podpisany Strona 1



Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

błędy w obliczeniu ceny) oraz ofertę firmy „VEKTOR” ( treść oferty zawierała rażąco niską cenę w stosunku do
przedmiotu zamówienia oraz zawierała błędy w obliczeniu ceny). Z postępowania o udzielenie przedmiotowego
zamówienia wykluczony został natomiast wykonawca - firma „ASTEL” ze względu na nie wniesienie wadium
do upływu terminu składania ofert, a tym samym złożona przez niego oferta zgodnie z przepisami Prawa
zamówień publicznych uznana została za odrzuconą.

W dniu 5 marca 2015 r. Wójt Gminy Sulików ogłosił przetarg nieograniczony na realizację zadania pn.
„Dowozy i odwozy uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Sulików”. Do przetargu przystąpili
następujący wykonawcy:

1) „ASTEL” Przewóz Osób Andrzej Steleżuk, ul. Wilcza 35, 59-970 Zawidów,

2) „MSTEL” Przewóz Osób Miłosz Steleżuk, ul. Wilcza 35, 59-970 Zawidów,

3) F.H.U. „BIELAWA” Bielecki Krzysztof, ul. Baworowo 43A, 59-820 Leśna,

4) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RENMAC” Zarzycka Renata, Dłużyna Dolna 80d/3, 59-930 Pieńsk.

5) „VEKTOR” Wojciech Pławiak, ul. Osiedle 3, 59-970 Zawidów.

W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie wykluczono żadnego wykonawcy
ani nie odrzucono żadnej oferty. Za najkorzystniejszą uznana została oferta firmy „RENMAC”, gdyż oferta ta
spełniła wszystkie warunki udziału w postępowaniu i otrzymała największą ilość punktów (100,00 pkt). Wójt
zawiadomił o tym fakcie wykonawców, którzy złożyli oferty, dokonując jednocześnie uzasadnienia dokonanego
wyboru.

Zasady i tryb udzielania zamówień publicznych, środki ochrony prawnej, kontrolę udzielania zamówień
publicznych określa ustawa Prawo zamówień publicznych. Komisja Rewizyjna ustaliła, że Wójt przeprowadził
oba postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z Rozdziałem 3 Oddział 1 tej ustawy oraz
dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z Rozdziałem 4 tej ustawy. Oba postępowania prowadzone
były w zgodzie z przepisami prawa a wykonawcy zostali poinformowani, że przysługują im środki ochrony
prawnej przewidziane w Dziale VI ustawy Prawo zamówień publicznych.

Wójt dopuścił do przystąpienia do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poszczególnych
wykonawców zgodnie z przepisami prawa i zgodnie z tymi przepisami dokonał wyboru najkorzystniejszej
oferty. Nadto brak jest przeszkód prawnych do powierzenia wykonywania części zadania przez wykonawcę
podwykonawcom, a możliwość taką dopuszcza również zawarta z Gminą umowa.

Reasumując stwierdzić należy, iż działania Wójta Gminy Sulików w przedmiotowej sprawie miały
przebieg zgodny z obowiązującymi przepisami prawa i w tym stanie rzeczy skargę należy uznać za bezzasadną.

Id: 625E2F4E-C26F-4317-A558-199511030B19. Podpisany Strona 2




